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Do wszystkich Wykonawców

Znak postępowania: WR.271.4.2022.206
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest: Dostawa sprzętu komputerowego w ramach realizacji projektu „Cyfrowa Gmina”. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 - zwanej dalej Pzp) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 
Pytanie 1: Pytanie dotyczące punktu 1 – komputer AiO: Stosownie do art. 99 ust. 4 PZP: przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i Zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważny". Przytoczony powyżej przepis zawiera generalny zakaz opisywania przedmiotu zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty, o ile może to prowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców. W przedmiotowej sprawie niewątpliwym jest, że certyfikat ISO 50001 posiada sprzęt komputerowy tylko niektórych producentów, a co z tym idzie wprowadzenie tego typu wymogu powoduje, że tylko nieliczni producenci dysponują sprzętem zgodnym z Opisem Przedmiotu Zamówienia. Tym samym, wprowadzenie wymogu posiadania certyfikatu ISO 50001 eliminuje z przedmiotowego postępowania znaczną liczbę potencjalnych wykonawców. Posłużenie się w Opisie Przedmiotu Zamówienia określeniem ISO 50001 może zostać uznane jako zgodne z PZP tylko w wypadku, gdy byłoby to uzasadnione specyfiką zamówienia oraz gdyby Zamawiający nie mógł opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń.
W stanie faktycznym niniejszej specyfikacji trudno uznać, aby opisanie przedmiotu zamówienia przy pomocy nazwy własnej ISO 50001 było uzasadnione specyfiką zamówienia. W pierwszej kolejności należy stwierdzić, że aby rozpatrywać spełnienie tej przesłanki przedmiot zamówienia powinien odznaczać się ową „specyfiką". Tymczasem przedmiotowe postępowanie dotyczy dostawy sprzętu komputerowego, i podobnie jak szereg innych analogicznych postępowań nie wykazuje żadnej bliżej określonej specyfiki. Niekiedy Zamawiający utożsamiają przesłankę uzasadnionej specyfiki zamówienie z „uzasadnionymi potrzebami zamawiającego", co jest zasadniczo błędne, gdyż żaden z przepisów PZP dotyczących sposobu opisu przedmiotu zamówienia nie posługuje się tym drugim terminem (taki pogląd jest często wynikiem opacznej interpretacji niektórych orzeczeń KIO). Nawet w takim wypadku trudno jest wskazać na jakiekolwiek (nawet wyłącznie potencjalne) potrzeby Zamawiającego, które uzasadniałyby potrzeba posiadania sprzętu certyfikowanego właśnie za pomocą ISO 50001, podczas gdy Zamawiający może (a nawet powinien) oczekiwać od sprzętu komputerowego konkretnych wymogów opisywanych za pomocą powszechnie znanych parametrów technicznych. 
Mając na uwadze powyższe, iż wymóg posiadania certyfikatu ISO 50001 przez wyspecyfikowane urządzenia, w sposób nieuzasadniony ogranicza konkurencję, wobec czego narusza art. 16 ust. 1 ustawy PZP. 
Odnosząc powyższe zwracam się z prośbą o wykreślenie wymogu posiadania certyfikatu ISO 50001 przez wyspecyfikowane urządzeń.
Odpowiedź: Certyfikat ISO 50001 dotyczy elektrowydajności i bezpieczeństwa sprzętu również pod względem przeciwpożarowym. W związku z tym, że sprzęt biurowy będzie intensywnie eksploatowany Zamawiający nie może sobie pozwolić na jakąkolwiek możliwość wystąpienia awarii związanej z przegrzewaniem się elementów elektrycznych (podzespołów). 
Zdaniem Zamawiającego posiadanie certyfikatu ISO 50001 jest konieczne dla zapewnienia bezpieczeństwa i standardów ochrony danych.

Pytanie 2: Pytanie dotyczące punktu 1 – komputer AiO: Mając na uwadze mocno ograniczoną dostępność na rynku komputerów typu AiO oraz fakt, iż najbliższe dostawy planowane są pod koniec kwietnia zwracam się z prośbą o wykreślenie wymogu „Dodatkowe oprogramowanie”. Pozwoli to na zaoferowanie szerszej gamy funkcjonalnych rozwiązań. Uchroni to również Zamawiającego przed długim oczekiwaniem na sprzęt, a biorąc pod uwagę ilość komputerów planowany termin dostawy nie jest w ogóle taki oczywisty, a w ostatecznym, negatywnym przypadku koniecznością unieważnienia postępowania.
Odpowiedź: W nawiązaniu do zapytania Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1a do SWZ – Opis Przedmiotu zamówienia w zakresie komputerów AIO.

Pytanie 3: Pytanie dotyczące punktu 3 – laptop: W związku z brakiem dostępności na rynku urządzenia spełniającego wszystkie wymagania Zamawiającego zwracam się z prośbą o umożliwienie dostarczenia laptopa bez fabrycznie preinstalowanego systemu, a co za tym idzie bez klucza zapisanego w BIOS komputera, z zainstalowanym oprogramowaniem przez Wykonawcę, przy jednoczesnym spełnianiu pozostałych wymagań. Pragnę również nadmienić, iż opisany przez Zamawiającego laptop pochodzi z segmentu Gamingowych, a co za tym idzie co do zasady producent nie instaluje w nim systemu operacyjnego, pozostawiając tę swobodę użytkownikowi, który to sam może zdecydować o rodzaju i wersji najkorzystniejszego dla siebie systemu operacyjnego.
W przypadku braku zgody proszę o podanie producenta i modelu urządzenia dostępnego obecnie na rynku w wymaganej ilości i spełniającego w 100% wymagania Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Opisane w OPZ urządzenia stanowią typowy sprzęt biurowy – zdaniem Zamawiającego wymagania dot. klucza zapisanego w BIOS komputera są w obecnej chwili standardem wyposażenia sprzętu wykorzystywanego w administracji publicznej. 
Wykonawca działający na rynku i posiadający doświadczenie w tego typu zamówieniach, jako specjalista z danej branży powinien wykazać się wiedzą i umiejętnościami w dziedzinie badania rynku.

Pytanie 4 :Pytanie dotyczące punktu 3 – laptop: Mając na uwadze specyfikę zamawianego sprzętu (laptopy gamingowe) zwracam się z prośbą o umożliwienie dostarczenia laptopów bez wbudowanego czytnika kart pamięci, a jedynie z dołączonym urządzeniem podłączanym za pomocą portu USB.
W przypadku braku zgody proszę o podanie producenta i modelu urządzenia dostępnego obecnie na rynku w wymaganej ilości i spełniającego w 100% wymagania Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, iż sprzęt określny w OPZ jest typowym sprzętem biurowym wykorzystywanym w administracji publicznej – Zamawiający prosi o dokładne zapoznanie się z zapisami SWZ i OPZ. 
Zamawiający dokona zmian w zakresie czytnika kart pamięci w OPZ. W związku ze zmianą Zamawiający będzie oczekiwał informacji w formularzu ofertowym czy zaoferowany laptop posiada wewnętrzny czy zewnętrzny czytnik kart pamięci oraz w przypadku zaoferowania zewnętrznego czytnika Wykonawca powinien dołączyć do oferty kartę katalogową/techniczna czytnika.

Pytanie 5: Pytanie dotyczące punktu 5 – stacja graficzna: Mając na opis wymagań stacji graficznej, należy zauważyć, iż jest to komputery typu składak złożony i skonfigurowany na specjalne zamówienie Zamawiającego. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wykreślenie wymogu „Dodatkowe oprogramowanie”, które wyklucza tego typu komputery. Dodatkowo proszę o wykreślenie wymogu posiadania przez producenta certyfikatu ISO 50001 na rzecz ISO 14001. Pozwoli to na zaoferowanie w pełni funkcjonalnych urządzeń przez szerszą gamę potencjalnych wykonawców.
Odpowiedź: Wykonawca błędnie zinterpretował zapisy OPZ – przedmiotem zamówienia jest fabryczny model urządzenia przygotowany przez producenta. Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania urządzeń składnych z komponentów (tzw. składaków).
W nawiązaniu do zapytania Zamawiający zmienia zapisy dot. dodatkowego oprogramowania w OPZ stacji graficznej. Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów dot. certyfikatu ISO 50001 – ze względu na okoliczności, o których mowa w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie 6: Pytanie dotyczące punktu 5 – stacja graficzna: Z uwagi na fakt, iż opis producenta wskazuje na komputer produkowany i konfigurowany na zamówienie przez producenta proszę o zmianę zapisu „sprzęt komputerowy (…) pochodzący z oficjalnej polskiej dystrybucji” na „wszystkie komponenty użyte do produkcji komputera muszą pochodzić z oficjalnej polskiej dystrybucji”. Zmiana ta zapewni Zamawiającemu podzespoły najwyższej jakości, w pełni kompatybilne ze sobą i pochodzące z oficjalnych kanałów dystrybucji w Polsce
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający po raz kolejny podkreśla, ze nie dopieszcza możliwości zaoferowania tzw. składaków. 

Pytanie 7: Pytanie dotyczące OPZ: Zamawiający wymaga, aby producent każdego z oferowanych sprzętów posiadał: „Dedykowany portal techniczny producenta, umożliwiający Zamawiającemu wsparcie, zgłaszanie awarii oraz samodzielne zamawianie zamiennych komponentów. (...) Możliwość sprawdzenia kompletnych danych o urządzeniu na jednej witrynie internetowej prowadzonej przez producenta (automatyczna identyfikacja komputera, konfiguracja fabryczna, konfiguracja bieżąca)”
Pragnę zauważyć, iż nie wszyscy producenci (np. monitorów lub niektórzy laptopów, czy komputerów) posiadają i udostępniają takie narzędzia swoim klientom.
Mając na uwadze powyższe zwracam się z prośbą o wykreślenie przytoczonego zapisu w całości.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający po raz kolejny podkreśla, że sprzęt określny w OPZ jest typowym sprzętem biurowym wykorzystywanym w administracji publicznej. W chwili obecnej standardem staje się centralne zarządzanie sprzętem i oprogramowaniem.

Pytanie 8: Czy wobec powyższych pytań możliwe jest przesunięcie terminu składania ofert na późniejszy?
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1, w nawiązaniu do art. 286 ust. 3 oraz art. 271 ust 1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 - zwanej dalej Pzp) Zamawiający informuje, że zmienia w następujący sposób treść Specyfikacji Warunków Zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu:
1. Specyfikacja Warunków Zamowienia 
a) zał. nr 1a – Opis Przedmiotu Zamówienia - zmodyfikowany w zakresie komputera AIO, laptopa i stacji graficznej.
b) zał. nr 1 – Formularz ofertowy – zmodyfikowany.
2. Ogłoszenie o zamówieniu:
a) termin składania ofert: 25.02.2022r. godz. 11:00.
b) termin otwarcia ofert: 25.02.2022r. godz. 11:15.
c) termin związania z ofertą: 26.03.2022r.
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